ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за здравство

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за изменување на Законот за прекинување на бременоста

	Краток опис на проблемот 


	Според член 35 од Законот прекршочната постапка за прекршоците предвидени во овој закон ја води надлежниот суд. Пред поднесување на барање за поведување на прекршочна постапка за прекршоците предвидени со овој закон, Министерството за здравство води постапка за порамнување согласно со Законот за прекршоци.

Согласно заклучокот од Двесте и десеттата седница на Владата на Република Македонија одржана на 3.06.2014 година по точка 7 - Информација за работата на Инспекцискиот совет во февруари – април 2014 година, Владата го задолжи Министерството за здравство во рок од 30 дена да подготви и до Владата да достави предлози за измени и дополнувања на закони со кои надлежностите за едукација и решавање по прекршочни предмети ќе се пренесат од Министерството за здравство на инспекторатот или други прекршочни органи.



	Цел на предлог законот


	Со овој Предлог закон се врши изменување на Законот за прекинување на бременоста („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/13) со цел решавањето по прекршочните предмети (водење на постапка за порамнување) да се пренесе од Министерството за здравство на Државниот санитарен и здравствен инспекторат.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Подготвен

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	/

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	· Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	https://ener.gov.mk
https://zdravstvo.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	<stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Стојанчо Стојковски <stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Други информации
	/


